プレスリリース
報道関係者各位

2018 年 9 月 20 日
CYBERDYNE 株式会社

大阪ロボケアセンター開設のお知らせ

～HAL®を使用したトレーニングHAL FIT®を大阪に～

  CYBERDYNE 株式会社（茨城県つくば市、代表取締役社長 山海嘉之、以下「当社」)
は、特定非営利活動法人永寿（大阪府大阪市）と当社の子会社である鈴鹿ロボケアセン
ター株式会社（三重県鈴鹿市）と連携して、2018 年 10 月 1 日に大阪府堺市に大阪ロ
ボケアセンターを開設しますので、お知らせいたします。

  大阪ロボケアセンターでは、鈴鹿、湘南、大分ロボケアセンターと同様、当社が開発・
製造・販売を行う、装着者の意思に従って動作するロボットスーツ「HAL®」を使用し
たフィットネストレーニング HAL FIT®を主な事業とし、障がいをお持ちの方などに対
し最先端のトレーニングを提供いたします。
  これまで、当社は、茨城県つくば市、神奈川県藤沢市、三重県鈴鹿市、大分県別府市
の４箇所で HAL FIT®事業を展開してまいりましたが、大阪は国内５箇所目となります。
 これにより、多数の要望をいただいておりました関西圏内の方はもとより中国・四国
地方の方にも利用していただきやすくなります。

*特定非営利活動法人永寿
 大阪府内で介護サービスを提供. 同法人関連施設の永寿ケアセンターでは、8年の
HAL の運用実績があります。

オープニングイベント開催
 日時：2018 年 9 月 30 日 ①10:30～ ②12:30～ ③14:00～ ④15:30～
 会場：イオンモール堺北花田店 1F ウェルカムコート
     大阪府堺市帰宅東浅香山町 4-1-12

大阪ロボケアセンター開所
 日時：2018 年 10 月１日
 所在地：〒591-8002
     大阪府堺市北区北花田町 3-45-40
     ☎ ︎06-6760-0710

北花田駅

あびこ駅

新金岡駅

なかもず駅
JR 阪 和 線

地下鉄
御堂筋線

28

  府
  道
  28  号
線

浅香駅

堺市駅

大和川

イオンモール
堺北花田店様

大阪ロボケアセンター